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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 1.140 4 6 1.150
Barreiros  - 01a Vara 1.111 9 0 1.120
Barreiros  - 02a Vara 1.144 10 6 1.160

Belo Jardim  - 01a Vara 761 3 6 770
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 1.228 45 3 1.276
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.258 51 2 1.311

Carpina  - 01a Vara 2.343 11 13 2.367
Caruaru  - 01a Vara 1.317 23 1 1.341
Caruaru  - 02a Vara 1.321 36 13 1.370
Caruaru  - 03a Vara 1.332 17 6 1.355
Catende  - 01a Vara 1.462 19 2 1.483
Escada  - 01a Vara 1.006 28 0 1.034

Floresta - Posto Avancado 821 0 3 824
Garanhuns  - 01a Vara 1.394 2 1 1.397

Goiana  - 01a Vara 2.082 4 2 2.088
Goiana  - 02a Vara 0 0 0 0
Goiana  - 03a Vara 0 0 0 0

Igarassu  - 01a Vara 1.406 26 2 1.434
Igarassu  - 02a Vara 1.408 26 0 1.434
Ipojuca  - 01a Vara 1.400 44 6 1.450
Ipojuca  - 02a Vara 1.379 54 7 1.440
Ipojuca  - 03a Vara 1.373 61 1 1.435

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.478 76 1 1.555
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.440 64 2 1.506
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.448 72 4 1.524
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.451 56 3 1.510
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.490 77 2 1.569

Limoeiro  - 01a Vara 490 5 2 497
Nazaré da Mata  - 01a Vara 3.104 5 0 3.109
Nazaré da Mata  - 02a Vara 0 0 0 0

Olinda  - 01a Vara 1.524 34 4 1.562
Olinda  - 02a Vara 1.520 38 2 1.560
Olinda  - 03a Vara 1.567 29 4 1.600

Palmares  - 01a Vara 888 15 2 905
Palmares  - 02a Vara 876 8 0 884
Paulista  - 01a Vara 1.420 46 6 1.472
Paulista  - 02a Vara 1.408 32 3 1.443

Pesqueira  - 01a Vara 958 0 7 965
Petrolina  - 01a Vara 993 22 10 1.025
Petrolina  - 02a Vara 1.011 14 0 1.025
Petrolina  - 03a Vara 997 16 5 1.018



Período de Referência de 01/01/14 a 31/12/14

CGE - Núcleo de Estatística e Pesquisa
Data da Última Atualização: 27/09/16

Página 2

Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
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Recife  - 01a Vara 1.504 63 20 1.587
Recife  - 02a Vara 1.552 87 9 1.648
Recife  - 03a Vara 1.551 51 8 1.610
Recife  - 04a Vara 1.540 72 10 1.622
Recife  - 05a Vara 1.518 68 22 1.608
Recife  - 06a Vara 1.522 40 6 1.568
Recife  - 07a Vara 1.543 50 11 1.604
Recife  - 08a Vara 1.560 57 13 1.630
Recife  - 09a Vara 1.572 43 3 1.618
Recife  - 10a Vara 1.546 52 8 1.606
Recife  - 11a Vara 1.538 58 5 1.601
Recife  - 12a Vara 1.549 56 3 1.608
Recife  - 13a Vara 1.573 41 9 1.623
Recife  - 14a Vara 1.536 76 8 1.620
Recife  - 15a Vara 1.568 83 15 1.666
Recife  - 16a Vara 1.549 65 2 1.616
Recife  - 17a Vara 1.585 60 16 1.661
Recife  - 18a Vara 1.610 57 5 1.672
Recife  - 19a Vara 1.546 55 12 1.613
Recife  - 20a Vara 1.596 35 3 1.634
Recife  - 21a Vara 1.555 47 22 1.624
Recife  - 22a Vara 1.575 79 2 1.656
Recife  - 23a Vara 1.577 44 15 1.636

Ribeirão  - 01a Vara 1.005 23 0 1.028
Ribeirão  - 02a Vara 1.027 31 1 1.059
Salgueiro  - 01a Vara 1.391 2 5 1.398

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.624 22 8 1.654
Serra Talhada  - 01a Vara 2.387 1 6 2.394
Sertânia - Posto Avancado 828 0 3 831
Surubim - Posto Avancado 358 0 2 360

Timbaúba  - 01a Vara 898 1 3 902
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.824 33 5 1.862

Total: 97.856 2.534 397 100.787
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Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2014 02/2014 03/2014 04/2014 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 Total

Araripina  - 01a Vara 81 74 77 93 161 61 58 113 81 158 105 88 1.150

Barreiros  - 01a Vara 30 68 58 62 287 142 102 91 89 60 68 63 1.120

Barreiros  - 02a Vara 36 76 57 57 298 145 113 98 87 60 70 63 1.160

Belo Jardim  - 01a Vara 86 67 59 87 52 47 82 59 66 75 51 39 770

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 117 105 88 97 114 99 118 111 107 101 106 113 1.276

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 102 115 81 106 120 109 115 111 113 112 111 116 1.311

Carpina  - 01a Vara 286 189 168 247 209 151 179 216 189 193 203 137 2.367

Caruaru  - 01a Vara 95 109 106 119 139 98 118 132 134 121 98 72 1.341

Caruaru  - 02a Vara 87 129 108 127 135 95 126 138 135 120 105 65 1.370

Caruaru  - 03a Vara 102 114 99 135 140 97 115 129 136 122 96 70 1.355

Catende  - 01a Vara 50 102 190 235 249 125 186 70 99 65 64 48 1.483

Escada  - 01a Vara 96 67 59 102 94 90 75 77 104 101 89 80 1.034

Floresta - Posto Avancado 28 201 92 56 89 43 57 1 51 52 38 116 824

Garanhuns  - 01a Vara 85 114 108 115 135 98 156 151 116 158 92 69 1.397

Goiana  - 01a Vara 124 212 184 286 228 157 155 201 226 148 106 61 2.088

Goiana  - 02a Vara 0 0 0

Goiana  - 03a Vara 0 0

Igarassu  - 01a Vara 126 166 106 104 121 132 143 130 117 111 102 76 1.434

Igarassu  - 02a Vara 126 163 109 109 122 126 150 131 108 111 104 75 1.434

Ipojuca  - 01a Vara 89 105 106 126 144 98 140 152 153 127 124 86 1.450

Ipojuca  - 02a Vara 98 97 112 122 153 91 138 141 161 136 100 91 1.440

Ipojuca  - 03a Vara 93 97 111 124 150 95 142 148 152 134 103 86 1.435

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 110 137 149 130 155 113 131 130 145 128 119 108 1.555

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 100 152 115 117 149 106 133 130 139 135 133 97 1.506

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 109 137 132 114 146 103 127 133 149 144 123 107 1.524

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 105 128 117 115 152 109 131 143 146 141 118 105 1.510

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 110 149 133 126 153 113 140 132 140 138 118 117 1.569

Limoeiro  - 01a Vara 44 32 51 41 39 32 47 56 35 50 37 33 497

Nazaré da Mata  - 01a Vara 208 180 330 385 441 333 219 201 251 258 195 108 3.109

Nazaré da Mata  - 02a Vara 0 0

Olinda  - 01a Vara 121 150 131 127 151 104 122 144 140 142 137 93 1.562

Olinda  - 02a Vara 125 145 126 129 158 103 130 135 143 139 135 92 1.560

Olinda  - 03a Vara 133 149 131 131 168 113 129 139 133 129 149 96 1.600

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2014 02/2014 03/2014 04/2014 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 Total

Palmares  - 01a Vara 75 87 57 76 98 75 89 79 60 72 75 62 905

Palmares  - 02a Vara 82 83 52 75 100 59 90 85 57 68 73 60 884

Paulista  - 01a Vara 130 135 112 147 152 55 64 171 155 143 136 72 1.472

Paulista  - 02a Vara 120 147 119 132 153 164 221 83 77 62 96 69 1.443

Pesqueira  - 01a Vara 68 164 62 69 109 42 91 72 74 80 84 50 965

Petrolina  - 01a Vara 91 87 108 82 107 79 96 69 97 88 67 54 1.025

Petrolina  - 02a Vara 91 98 107 79 104 76 86 69 91 100 64 60 1.025

Petrolina  - 03a Vara 84 96 103 87 101 85 93 71 89 93 60 56 1.018

Recife  - 01a Vara 112 126 145 133 147 115 148 133 140 150 128 110 1.587

Recife  - 02a Vara 110 146 159 133 157 123 143 135 144 156 143 99 1.648

Recife  - 03a Vara 108 138 153 141 152 113 143 132 143 155 132 100 1.610

Recife  - 04a Vara 100 134 147 134 151 125 147 150 145 152 127 110 1.622

Recife  - 05a Vara 92 139 151 130 157 119 145 137 148 152 131 107 1.608

Recife  - 06a Vara 89 135 139 141 152 117 145 133 136 150 128 103 1.568

Recife  - 07a Vara 82 135 163 133 153 126 149 128 153 151 124 107 1.604

Recife  - 08a Vara 117 151 144 144 153 120 145 137 144 147 129 99 1.630

Recife  - 09a Vara 114 135 144 138 155 121 145 141 143 150 133 99 1.618

Recife  - 10a Vara 108 132 152 134 159 117 143 134 139 163 124 101 1.606

Recife  - 11a Vara 103 137 141 143 152 120 150 135 143 150 132 95 1.601

Recife  - 12a Vara 149 132 150 133 143 119 138 138 138 146 125 97 1.608

Recife  - 13a Vara 137 146 143 133 152 119 138 136 144 149 129 97 1.623

Recife  - 14a Vara 134 131 142 122 161 115 140 133 140 158 142 102 1.620

Recife  - 15a Vara 140 136 150 136 152 123 149 146 146 146 139 103 1.666

Recife  - 16a Vara 143 128 145 139 149 115 136 134 145 148 131 103 1.616

Recife  - 17a Vara 136 143 151 143 157 122 143 143 142 154 125 102 1.661

Recife  - 18a Vara 140 147 147 134 155 116 146 135 150 154 144 104 1.672

Recife  - 19a Vara 141 140 153 135 151 115 147 131 136 141 122 101 1.613

Recife  - 20a Vara 128 146 151 131 155 120 142 129 141 150 131 110 1.634

Recife  - 21a Vara 134 134 153 127 146 110 145 134 143 164 138 96 1.624

Recife  - 22a Vara 140 139 149 145 153 127 149 138 139 157 119 101 1.656

Recife  - 23a Vara 133 132 147 145 156 122 138 141 146 150 128 98 1.636

Ribeirão  - 01a Vara 63 81 56 46 210 100 119 112 62 83 50 46 1.028

Ribeirão  - 02a Vara 76 72 64 51 211 105 117 110 60 89 57 47 1.059

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2014 02/2014 03/2014 04/2014 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 Total

Salgueiro  - 01a Vara 113 90 116 83 168 52 127 148 153 161 99 88 1.398

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 135 105 95 158 160 118 186 166 225 113 105 88 1.654

Serra Talhada  - 01a Vara 233 261 139 233 198 116 201 230 174 156 229 224 2.394

Sertânia - Posto Avancado 64 78 106 85 77 44 56 1 125 99 54 42 831

Surubim - Posto Avancado 89 23 35 44 23 22 18 5 30 30 23 18 360

Timbaúba  - 01a Vara 46 72 77 186 107 37 48 90 88 65 48 38 902

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 172 187 128 139 207 168 191 150 144 145 127 104 1.862

Total 7.624 8.757 8.448 8.823 10.655 7.464 8.984 8.587 8.894 8.809 7.650 6.092 100.787

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Vara
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 7.911 81 37 8.029 7,97%

Capital 35.765 1.339 227 37.331 37,04%

Mata Norte 9.275 26 22 9.323 9,25%

Mata Sul 8.519 143 11 8.673 8,61%

Região Metropolitana 27.646 886 65 28.597 28,37%

Sertão 8.740 59 35 8.834 8,77%

Total: 97.856 2.534 397 100.787 100,00%
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